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EDİTÖRDEN

Değerli Okurlar,

Spor Tarihi Araştırmaları Dergisi’nin (STAD) dördüncü sayısını sizlerle buluşturmaktan büyük bir 
memnuniyet duyuyoruz. Spor tarihi üzerine disiplinler arası katkıların gün geçtikçe zenginleştiği bu 
dönemde, dergimizin yeni sayısında kaynak niteliği taşıyan çalışmalara yer vermekten onur duyuyoruz. Bu 
sayımızda yer alan iki araştırma makalesi ve bir kitap incelemesi, spor tarihinin bu çok boyutlu karakterini 
farklı dönem ve perspektifler üzerinden ele alarak alan yazınına değerli katkılar sunmaktadır.

Ünal Üstündağ “Erken Cumhuriyet Dönemi'nde Kayak Sporu Çalışmaları ve Bolu Örneği” başlıklı 
makalesinde erken Cumhuriyet döneminde kayak sporunun Türkiye’deki gelişimini Bolu örneği 
üzerinden incelemektedir. Çalışma, kayak sporunu Cumhuriyet’in beden terbiyesi, modernleşme ve 
toplumsal kalkınma politikalarının bir parçası olarak nasıl ele alındığını ortaya koymaktadır. Arşiv 
belgeleri, süreli yayınlar ve yerel kaynaklar ışığında hazırlanan makale devlet kurumlarının, yerel 
yöneticilerin ve spor teşkilatlarının bu süreçteki rollerini değerlendirirken, sporun taşra ölçeğindeki 
kurumsallaşmasına da dikkat çekmektedir.

Edip Uzundal “Osmanlı İmparatorluğu'nun Modern Sporla İmtihanı: Futbol, Jimnastik, Güvenlik ve 
Jurnal” başlıklı makalesinde ise okuyucuyu Osmanlı Devleti’nin son dönemlerine götürmektedir. Modern 
sporların Osmanlı toplumuna giriş sürecini güvenlik bürokrasisi perspektifinden ele alan çalışma, futbol ve 
jimnastik örnekleri üzerinden devletin bu yeni faaliyetlere yönelik ilk tepkilerini incelemektedir. İngiliz ve 
Levantenlerin futbol faaliyetlerinin hafiyeler tarafından takip edilmesi, Black Stockings vakası ve bir Yunan 
jimnastikçiye ait spor malzemelerinin şüpheli görülerek incelemeye alınması gibi dikkat çekici örnekler 
üzerinden, modern sporun Osmanlı toplumunda nasıl algılandığı ve zamanla nasıl meşruiyet kazandığı 
ortaya konulmaktadır. 

Sayının kitap incelemesi bölümünde ise Mahboob Hussein tarafından, Murat C. Yıldız’ın “The Ottoman 
World of Sports: Refashioning Bodies, Men and Communities in The Late Imperial Istanbul” adlı eseri 
kapsamlı biçimde değerlendirilmektedir. Geç Osmanlı İstanbul’unda sporun beden, topluluk ve kimlik 
inşasındaki rolünü çok dilli kaynaklar ve zengin arşiv malzemesi üzerinden inceleyen bu eser, son yıllarda 
Osmanlı spor tarihi alanında yayımlanan en önemli çalışmalardan biri olarak öne çıkmaktadır. Kitap 
incelemesi, eserin metodolojik yaklaşımını, kullandığı kaynak çeşitliliğini ve Osmanlı spor tarihine 
getirdiği yeni yorumları ayrıntılı biçimde ele alarak okuyuculara kapsamlı bir değerlendirme sunmaktadır.

Bu sayının hazırlanmasında emek veren yazarlarımıza, değerlendirme süreçlerini titizlikle yürüten 
hakemlerimize, yayın ve danışma kurullarımızın değerli üyelerine teşekkür ederiz. Spor Tarihi 
Araştırmaları Dergisi (STAD) olarak spor tarihinin farklı yönlerini ele alan nitelikli çalışmaları bilim 
dünyasıyla buluşturmaya ve alanın gelişimine katkı sunmaya devam edeceğiz.

Bir sonraki sayımızda yeniden buluşmak dileğiyle.

Doç. Dr. Mustafa MUTLU

Editör


	Editörden1.pdf
	Editörden.pdf



